perfectio intellectus respectu primi et maxime intelligibilis. Felicitas autem practica est perfectio intellectus respectu agibilis ab homine quod multo deficit a ratione intelligibilis primi; ergo felicitas contemplativa unius eligibilior est quam felicitas practica; et iterum magis est continua et sufficiens et delectabilis hæc quam illa. Et eadem ratione contemplativa totius civitatis eligibilior est quam politica seu civilis, et contemplativa totius civitatis simpliciter eligibilior est contemplativa quæ est secundum unum; similiter civilis practica quæ est secundum unum. Et hoc est quod intendebat dicere Aristoteles primo *Ethicorum*; si idem est uni et civitati, majusque et perfectius quod civitati videtur et suscipere et salvare. Amabile enim et uni; melius vero et divinius genti et civitati. Et ratio hujus potest esse, quia contemplativa et civilis civitatis comparantur ad contemplativam secundum unum, sicut totum ad partem: totum autem rationem magis perfecti et majoris boni habet quam pars; et ideo ista quam illa.—Lect.2.

The reader will have noticed the most essential words of this text: «ratio perfectionis sumitur *ex objecto*; talis autem est speculativa. Felicitas enim est perfectio intellectus respectu primi et maximi intelligibilis», as well as the quotation from the *Ethics*, I, c.1, 1094b8. To overlook these phrases, which show us the crucial importance of the object in any analysis of beatitude, is to be led of necessity into a hopeless misunderstanding of the entire passage. Now, throughout his discussion Father Eschmann has missed the relevance of the object; furthermore, as we have already seen, in rejecting the universality of the principle from *Ethics*, I, he does not appear to have quite grasped its meaning. It was inevitable, then, that he should have nothing but hard words for our *fidelissimus discipulus*:

The clumsiness both of the notions themselves and of the whole procedure of combining and comparing them, is at once striking.—DM,199.

Yet one cannot help thinking, however unlikely the possibility, that the writer of this harsh criticism cannot have read the whole of this second lesson. For Peter has already said:

... Ab illis qui dicunt optimam vitam hominis esse in optima operatione virtutis, dubitatur utrum vita civilis quæ consistit in communicatione civili et activa quæ consistit in directione vel ordine operationum quæ sunt ad alterum, sit eligibilior, vel illa quæ est absoluta a turbatione civili et actionibus exterioribus magis, quam dicimus contemplativam, quam solam intendimus Philosophos intendere.